



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DERRiUA/1004/08/JB

2008.01.07

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku!

W związku z oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora Norberta Krajczego na 3 posiedzeniu Senatu w dniu 20 grudnia 2007 r. w sprawie opóźnień w wypłatach rekompensat za nieruchomości pozostawione poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej, przekazanym w dniu 10 stycznia 2008 r. przy piśmie Ministra Finansów z dnia 9 stycznia 2008 r. znak RW1-0660/1/SLK/2008/67, przedkładam następującą informację w powyższej sprawie.

Minister Skarbu Państwa realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. *o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej*, w sposób adekwatny do posiadanych możliwości technicznych i organizacyjnych.

W okresie od grudnia 2006 r. do końca 2007 r. Ministerstwo Skarbu Państwa przekazało dane osób uprawnionych niezbędne do wypłacenia 3011 rekompensat. Bank Gospodarstwa Krajowego wypłacił z Funduszu Rekompensacyjnego od początku prowadzenia wypłat do dnia 31 grudnia 2007 r. ogółem 2599 rekompensat na kwotę 91 517 015,50 zł.

Oznacza to załatwienie wszystkich spraw przekazanych przez wojewodów w roku 2006 do rejestru centralnego, prowadzonego przez Ministra Skarbu Państwa, z wyjątkiem niemożliwych do uwzględnienia z powodu popełnionych błędów w fazie potwierdzania w urzędach wojewódzkich prawa do rekompensaty oraz niekompletnych lub błędnych danych w rejestrach wojewódzkich. Jak dotychczas, wypłatami objęte zostały osoby uprawnione wyłonione z grona skarżących Rzeczypospolitą Polską do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu oraz zarejestrowane przez wojewodów: podkarpackiego, opolskiego, dolnośląskiego, świętokrzyskiego, wielkopolskiego, śląskiego, łódzkiego, mazowieckiego, podlaskiego, lubelskiego, małopolskiego, lubuskiego, warmińsko-mazurskiego, pomorskiego i zachodniopomorskiego.

Wypłaty rekompensat dokonywane są według kolejności przekazywania danych osób uprawnionych z rejestrów wojewódzkich do rejestru centralnego prowadzonego przez Ministra Skarbu Państwa.

Na liczbę danych wprowadzonych do rejestru centralnego w Ministerstwie Skarbu Państwa wpływ miały następujące czynniki:

- 1) przekazywanie przez urzędy wojewódzkie danych osób uprawnionych w terminach niezgodnych z ustawą z dnia 8 lipca 2005r. *o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. nr 169 poz. 1418 z późn. zm.)*,
- 2) przekazywanie danych w formatach innych niż wskazane przez Ministerstwo Skarbu Państwa,
- 3) pomijanie w rejestrach wojewódzkich niektórych danych (np. imię i nazwisko notariusza, dane liczbowe dotyczące nieruchomości pozostawionej), co uniemożliwia wpisanie osoby uprawnionej do rejestru centralnego,
- 4) bardzo duża liczba korekt i uzupełnień napływających z urzędów wojewódzkich do Ministerstwa Skarbu Państwa. Weryfikacja prawidłowości danych, opracowywanie zestawień błędnych danych, przekazywanie ich do urzędów wojewódzkich, a następnie wprowadzanie nadesłanych korekt, w znacznym stopniu ograniczają prace przy tworzeniu rejestru centralnego osób uprawnionych.

Uprawnienia zabużańskie są rejestrowane w urzędach wojewódzkich w formie elektronicznej, a dane osób uprawnionych przekazywane także drogą elektroniczną do rejestru centralnego, prowadzonego w Ministerstwie Skarbu Państwa. Jednakże czynności, o których mowa, nie są realizowane w ramach jednolitego systemu rejestrów, co powoduje ograniczenia w zakresie wprowadzania danych osób uprawnionych, skutkujące mniejszą od oczekiwanej liczbą wypłaconych rekompensat. Realizacja wypłat rekompensat w trybie bieżącym i tym samym w pełni efektywne wykonanie zadań ustawowych, będzie możliwa po pełnym wdrożeniu jednolitego systemu rejestrów. Zadanie to jest aktualnie realizowane w formie przetargu nieograniczonego. Ogłoszenie o przetargu na nowy system informatyczny zostało przekazane przez Ministerstwo Skarbu Państwa do Urzędu Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w dniu 08.11.2007 r. W dniu 19.12.2007 r. nastąpiło otwarcie złożonych ofert. Przewidywany okres wykonania zamówienia określono na koniec 2008 r. Do czasu wdrożenia nowego systemu obowiązywać będzie dotychczasowy system gromadzenia i przekazywania danych osób uprawnionych.

Pragnę stwierdzić, że Ministerstwo Skarbu Państwa dołoży wszelkich starań, aby terminy oczekiwania przez osoby uprawnione na wypłatę rekompensat z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej były krótsze niż dotychczas.

Z poważaniem

MINISTER

Aleksander Grad